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LĐLĐ THÀNH PHỐ HƯNG YÊN 

CÔNG ĐOÀN TH QUẢNG CHÂU 

Số: 13/KH-CĐTHQC  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

             Hưng Yên, ngày  01 tháng 7 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm  

Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2023)  

 

Thực hiện Kế hoạch số …, ngày .. tháng .. năm 2023 của Liên đoàn Lao 

động TP Hưng Yên về việc Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Công đoàn Việt Nam. 

Công đoàn Trường TH Quảng Châu xây dựng kế hoạch Tổ chức các hoạt 

động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 

28/7/2023) như sau: 

I. MỤC ÐÍCH YÊU CẦU 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt 

Nam nhằm tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, CNVCLĐ về truyền thống vẻ 

vang của GCCN, vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ và những đóng góp to lớn 

của tổ chức Công đoàn Việt Nam; góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của đoàn 

viên, CNVCLĐ với Đảng, Nhà nước và tổ chức Công đoàn Việt Nam. 

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất trong tổ 

chức, sự đồng thuận của cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ để triển khai có hiệu quả 

Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, tạo sự chuyển biến mới trong hoạt 

động Công đoàn; cổ vũ cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ thực hiện các phong trào 

thi đua yêu nước, phấn đấu hoàn thành vượt mức toàn diện các chỉ tiêu phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2023. 

- Các hoạt động kỷ niệm phải được tổ chức sáng tạo, thiết thực, hiệu quả, 

an toàn và tiết kiệm, có trọng tâm, trọng điểm.  

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Tổ chức các phong trào thi đua yêu nước. 

- Tổ chức phát động phong trào thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 94 

năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, động viên đoàn viên giáo viên và 

người lao động phát huy truyền thống thi đua ái quốc, tinh thần đoàn kết, năng 

động, sáng tạo, ra sức phấn đấu, góp phần hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, 

nhiệm vụ năm học của nhà trường.  

- Tổ chức buổi tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề về vị trí, vai trò, chức năng 

của tổ chức Công đoàn Việt Nam và có thể tổ chức cho cán bộ, đoàn viên, 
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CNVCLĐ tham quan, tìm hiểu các địa danh, di tích lịch sử, gặp mặt các nhân 

chứng nhằm ôn lại truyền thống lịch sử 94 năm xây dựng và phát triển của Công  

đoàn Việt Nam. 

- Xây dựng và nhân rộng các điển hình tiên tiến trong công tác giảng dạy, 

trong lao động sản xuất và học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh. Đẩy mạnh việc thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ theo tinh 

thần Nghị quyết Đại hội Công đoàn các cấp. 

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua “Mỗi thầy cô là một tấm gương tự học, 

tự sáng tao” phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, CNVCLĐ 

với các hình thức phù hợp. 

2. Quan tâm chăm lo, bảo vệ quyền lợi cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ. 

- Tham mưu LĐLĐ thành phố đề xuất với các cơ quan chức năng xây 

dựng, bổ sung các cơ chế, chính sách bảo đảm đời sống, việc làm, thu nhập ổn 

định cho đoàn viên, CNVCLĐ.  

- Tập trung chỉ đạo phối hợp thực hiện quy chế dân chủ cơ sở, đối thoại tại 

nơi làm việc, xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định, tiến bộ trong cơ quan. 

- Thực hiện có hiệu quả các chương trình phúc lợi cho đoàn viên, thỏa 

ước lao động tập thể; rà soát số lượng, nội dung hợp đồng lao động đã ký kết; đề 

xuất với Hội chữ thập đỏ xã và Thương binh lao động xã hội của xã, nhà trường 

quan tâm chăm lo, đẩy mạnh việc thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ, 

giáo viên, nhân viên trong nhà trường trong dịp ngày Thương binh Liệt sỹ 27/07 

và Ngày thành lập Công đoàn Việt nam 28/07.  

- Thực hiện tốt các hoạt động xã hội; quan tâm thăm hỏi, tặng quà, động 

viên đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, bị tai nạn lao động, 

ốm đau (nếu có)...  

- Tổ chức có hiệu quả các hoạt động học tập, nâng cao trình độ chuyên 

môn, trau dồi kiến thức cho đoàn viên, CNVCLĐ chuẩn bị thực hiện Chương 

trình Giáo dục 2018 thay sách giáo khoa lớp 4. 

3. Đẩy mạnh công tác phát triển đoàn viên, tham gia xây dựng Đảng 

- Tổ chức xét chọn, giới thiệu ĐVCĐ giỏi, đoàn viên xuất sắc trong công 

tác, chuyên môn để LĐLĐ thành phố tôn vinh. 

- Phấn đấu trong năm 2023 giới thiệu ít nhất 01- 02 đoàn viên ưu tú cho 

Đảng xem xét, bồi dưỡng kết nạp vào Đảng Cộng sản Việt Nam. 

4. Công tác tuyên truyền, GD truyền thống và tổ chức Lễ kỷ niệm. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong các CNVCLĐ về truyền thống lịch sử 94 

năm Công đoàn Việt Nam (1929 – 2023), những thành tựu của giai cấp công 

nhân và tổ chức Công đoàn trong đấu tranh và xây dựng đất nước; những gương 

sáng về tập thể, cán bộ, đoàn viên tiêu biểu có nhiều đóng góp tích cực trong 

phong trào CNVCLĐ và hoạt động Công đoàn thời gian qua. 
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- Kết hợp các hoạt động kỷ niệm với tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ nhất là Bộ luật Lao động, Luật Công 

đoàn, Luật BHXH, BHYT và các văn bản pháp luật liên quan đến quyền lợi, chế 

độ chính sách của đoàn viên và người lao động;  

- Phát động và triển khai có hiệu quả cả nội dung và hình thức các hoạt 

động cao điểm trong “Tháng Công nhân” năm 2023. Xây dựng các chuyên 

trang, chuyên mục và tổ chức các hoạt động sôi nổi kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Công đoàn Việt Nam; Quan tâm, tổ chức hoặc phối hợp tổ chức các hoạt 

động chào mừng kỷ niệm và tuyên truyền, phản ánh rộng rãi trên nhiều phương 

tiện về nội dung và kết quả đã triển khai.  

- Tổ chức Lễ kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam phù 

hợp, thiết thực. 

- Trong “Tuần cao điểm” từ ngày 21 đến ngày 27/7/2023 công đoàn tổ 

chức các hoạt động tập trung lan tỏa, ấn tượng. Đặc biệt công đoàn tổ chức 

“Ngày đoàn viên Công đoàn” vào ngày 21/7/2023 với các nội dung chủ yếu là 

kết nạp đoàn viên, chăm lo phúc lợi, văn hóa thể thao, tuyên dương các đoàn 

viên tiên tiến. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Phát động các phong trào thi đua yêu nước chào mừng kỷ niệm 94 năm 

Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam;  

- Tuyên dương Cán bộ nữ công tiêu biểu nhân kỷ niệm 94 năm ngày 

thành lập Công đoàn Việt Nam và kỷ niệm 74 năm thành lập Ban Nữ công quần 

chúng.  

- Tổ chức kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam và tuyên 

dương, tôn vinh ĐVCĐ tiêu biểu. 

- Phối hợp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao 

trong cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ. 

- Tham gia các hoạt động do LĐLĐ TP tổ chức. 

- Tổng hợp kết quả hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn 

Việt Nam, báo cáo về LĐLĐ TP   

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành 

lập Công đoàn Việt Nam, BCHCĐ Trường TH Quảng Châu đề nghị các bộ phận 

Ban nữ công, Tổ công đoàn, các đoàn viên nghiêm túc triển khai thực hiện phù 

hợp, hiệu quả. 

 TM. BAN CHẤP HÀNH 

Nơi nhận:   

- BCHCĐ  

- Tổ CĐ; 

- Lưu hồ sơ 
 

 


